SET DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

LICITACIÓN PÚBLICA REPARACIÓN DE REVESTIMIENTOS EN ESTACIÓN SAN MIGUEL LÍNEA 2 DE METRO S.A.

1- En este revestimiento hay 20 cerámicas dañadas en distintos sectores, en estos casos ¿Se considera el cambio total de las cerámicas por el porcelanato? Respuesta: Considerar cambio total.



2- Existen desniveles pronunciados entre ceramicos y mosaicos, en estos casos ¿Se considera la instalación del angulo de acero?

Respuesta: No se considera instalación del perfil de acero.



3- Existen tramos de mosaico desnivelados pero no desprendidos, ¿Se considera el cambio de estos mosaicos?

Respuesta: No se considera cambio.



4- Existen mosaicos estucados y pintados ¿ Se considera el cambio de estos? Respuesta: Considerar cambio de mosaico.



5- Existen franjas sin revestimiento en los cuales no caben los mosaicos, en este caso ¿Se instala una franja de porcelanato o perfil de acero?

Respuesta: Instalar perfil de acero.



6- Existen tramos que se ven sanos, pero tienen un 30% de ceramicos soplados en distintos sectores ¿se considera el cambio completo por porcelanato?

Respuesta: Se considera que hay sectores donde puede existir material soplado, lo importante es que un 75% del área del revestimiento se encuentre pegada.

Considerar cambio paño completo.

